



KS Troms og Finnmark

Likebehandling av kommunene i ”Tiltakssonen for Finnmark og Nord-Troms”

Bakgrunn

Tiltakssonen Finnmark og Nord-Troms ble opprettet i 1990. Den var et svar på virkningene av de svært omfattende omstillingene i regionen på 1980-tallet.

Tiltakene er først og fremst person- og bedriftsrettede tiltak som skal stimuler tilflytting og etablering av ny næringsvirksomhet. Det er selvsagt at innbyggere og næringsliv i region likebehandles.

Når det gjelder inntektssystemet for kommunene er imidlertid dette ikke tilfelle. Kommunene innenfor tiltakssonen i Nord-Troms har fremdeles et langt lavere Nord-Norge tilskudd enn kommunene i Finnmark.

Kommuneproposisjonen 2009

Sørheim-utvalget som ble nedsatt av Regjeringen i desember 2006 for å komme med innspill til finansieringssystemet for kommunene fremmet i sin innstilling forslag som innebar likebehandling av kommunene i tiltakssonen. Dette følges ikke opp av Regjeringen i kommuneøkonomiproposisjon for 2009.

Behandlingen i kommunal- og forvaltningskomiteen

I Innst.S.nr.263 (2007-2008) - Innstilling fra kommunal- og forvaltningskomiteen om Kommuneproposisjonen 2009 tas denne problemstillingen på nytt opp.

Hele komiteen uttaler:

”Komiteen registrerer at kommunene i tiltakssonen behandles ulikt, og ber Regjeringen se nærmere på dette.”

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet, Høyre, Kristelig Folkeparti og Venstre fremmer:

” Disse medlemmene konstaterer at Regjeringen legger opp til en svært urimelig forskjellsbehandling av kommunene i Nord-Troms som inngår i tiltakssonen. Disse medlemmer kan ikke se noen faglig begrunnelse for denne inkonsekvente politikken, og forventer at Regjeringen senest ved fremleggelsen av statsbudsjettet for 2009 klargjør disse forholdene. Tiltakskommunene i Nord-Troms utgjør et historisk fellesskap som i dagens situasjon står overfor sammenlignbare utfordringer, noe som etter disse medlemmers mening må komme til uttrykk gjennom inntektssystemet. ”

Statsbudsjettet 2009

Regjeringen følger bare delvis opp kommunal- og forvaltningskomiteen merknad til kommuneproposisjonen 2009 om ulik behandling av kommuner i tiltakssonen. Alle kommunene som oppfyller kriteriene for å motta småkommunetilskudd, vil fra 2009 ha samme sats. Kommunal- og forvaltningskomiteen sin innstilling var imidlertid ikke avgrenset til et forhold, men var knyttet til ulik behandling av kommunene i tiltakssonen.

Det er nå på tide at forskjellsbehandlingen av kommunene innenfor tiltakssonen for Finnmark og Nord-Troms rettes opp

Høstkonferansen for KS Troms og Finnmark 21- 22.oktober 2008 vil sterkt henstille Stortinget om at det nå settes sluttstrek for en lang og urimelig forskjellsbehandling av kommunene innenfor tiltakssonen, ved at også Nord-Norge tilskuddet beregnes likt for alle kommunene i tiltakssonen